
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 29 Београд, 1. август 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

346. 
На основу члана 66. став 3. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10  

др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПРИЗНАЊИМА И НЕНОВЧАНИМ НАГРАДАМА 

Члан 1. 

У Правилнику о признањима и неновчаним наградама („Службени војни лист”, бр. 22/12, 10/13, 13/16, 13/17 
и 26/19), члан 6. мења се и гласи: 

„Члан 6. 

Неновчане награде, у смислу овог правилника, јесу: 
1) официрска сабља; 
2) парадни бодеж; 
3) средњовековни српски мач; 
4) ручни сат; 
5) прелазна заставица „Најбоља команда – јединица – установа”; 
6) књига (примерак, комплет); 
7) диплома; 
8) похвала; 
9) захвалница; 
10) боравак у објектима Министарства одбране и Војске Србије намењеним за одмор и рекреацију са члановима 

уже породице или пратиоцем.” 

Члан 2. 

Наслов изнад члана 33. Пиштољ и члан 33. бришу се. 

Члан 3. 

После члана 52. додаје се члан 52а, који гласи: 

„Члан 52а 

Официрска сабља – стандардна додељује се првом у рангу кадету студијских програма, на завршетку студија 
Војне академије, у оквиру родова вида Копнене војске, родова вида Ратног ваздухопловства и противваздухо-
пловне одбране и служби Војске Србије. 

Официрска сабља – стандардна додељује се првом у рангу кадету на завршетку студија на Медицинском факул-
тету Војномедицинске академије. 

Официрска сабља – стандардна, кадетима из ст. 1. и 2. овог члана, додељује се одлуком председника Репу-
блике, на предлог министра одбране.” 

Члан 4. 

Члан 55. брише се. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 428 – Број 29 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. август 2023.
 

Члан 5. 

Члан 55а мења се и гласи: 

„Члан 55а 

Избор најбоље рангираних кадета Војне академије и Медицинског факултета Војномедицинске академије, 
полазника Генералштабног усавршавања и Командно-штабног усавршавања из чл. 52, 52а и 54. овог правилника 
врши ректор Универзитета одбране, на основу предлога начелника Војне академије, декана Медицинског факултета 
Војномедицинске академије и начелника Школе националне одбране.” 

Члан 6. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 1506-29 
У Београду, 28. јула 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

347. 
На основу члана 4. тачка 3. Правилника о материјалној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 

Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике Србије: 
– СОРС 9538/23: Боје и лакови БОЈА ДВОКОМПОНЕНТНА ЕПОКСИ ТЕРМОИЗОЛАЦИОНА – Технички 

захтеви. 
2. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 83-9 
У Београду, 19. јула 2023. године 

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

348. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  
за мај 2023. године 

 
Република Србија                                                                                                                                                   РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

V 2023. I–V 2023. 
V 2023. 
IV 2023. 

Просечна зарада 118.992 115.754 102,9 

Просечна зарада без пореза и доприноса 86.220 83.935 102,9 

 
Директор 

др Миладин Ковачевић, с. р. 
__________ 

 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 61 од 25. јула 2023. године. 
 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако 

да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



1. август 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 429 – Број 29
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

346. Правилник о изменама и допуни Правилника о признањима и неновчаним наградама .....................  427 
347. Решење о доношењу стандарда одбране ...................................................................................................  428 
348. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за мај 

2023. године ..................................................................................................................................................  428 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 430 – Број 29 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. август 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


